INF20-24

2020 年 10 月

「高感度ＰＴＨ」

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度 、標記項目につきましては測定試薬の販売中止に伴い、下記期日をもち

まして検査受託を中止させていただきますので、取り急ぎご案内いたします。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程

お願い申し上げます。
敬具

記

 検査中止項目

●[1463] 高感度ＰＴＨ

 最終受付日／代替検査

● 2020年12月26日（土）

 代替検査といたしまして[589]副甲状腺ホルモンintact(PTH-intact)を

  ご利用ください。

※主に皮疹の治療に用いられる薬剤の「ビオチン」で負誤差を生じる可能性があります
ので、投与後は８時間以上空けて採血してください。

項 目 コ ー ド 589

検 査 項 目 名 副甲状腺ホルモン intact(PTH-intact)

検体量/保存方法 血清 0.5 mL / 凍結 ［容器番号： 01 番 ➛ 02 番］

検 査 方 法 ECLIA

基 準 値 10～65 pg /mL

所 要 日 数 2～4 日

検査実施料/判断料 170 点 / 144 点（生化学的検査Ⅱ判断料）

報 告 下 限 5 pg /mL 未満

報 告 上 限 999,000pg /mL 以上

報 告 桁 数 整数、有効 3 桁